

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 30/10/2024

uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO)

(ďalej v texte len „Dodatok“)

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

Názov:	Obec Kravany
Sídlo:	Obecný úrad Kravany Potočná 1/6, 076 61 Kravany
Zastúpený:	Jaroslav Capko – starosta obce
IČO:	00331627
DIČ:	2020724310
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu (IBAN):	
Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach:	
a) zmluvných	Jaroslav Capko
b) technických	Jaroslav Capko
Tel. kontakt:	T: +421 56 678 3360 , M: +421 905 964 250
E-mail:	ocukravany@minet.sk
Hlavná adresa (URL):	http://www.kravany.eu/

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

2. Zhotoviteľ

Obchodné meno:	TESAR - DACH s.r.o.
Sídlo:	Jasenovská 2497/32, 066 01 Humenné
Zastúpený:	Ján Metyľ - Konateľ
IČO:	45595151
DIČ:	2023051272
IČ DPH:	SK2023051272
Bankové spojenie:	Slovenská Sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu (IBAN):	
Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach:	
a) zmluvných	Ing. Viktor Metyľ, MBA
b) technických	Peter Engel
Tel. kontakt:	+421 918 909 272
E-mail:	obstaravanie@tesardach.sk
Zapísaný v:	Obchodný register OS Prešov, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 23120/P

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

Článok II. PREAMBULA

1. Táto Zmluva je výsledkom procesu verejného obstarávania na predmet zákazky **„Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom“**.
2. Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.10.2024 Zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“) predmetom ktorej sú stavebné práce v rámci projektu financovaného z výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti na obnovu verejných historických a pamiatkovo chránených budov kód výzvy: 02I02-29-V01, Komponent 2: Obnova budov, Investícia 2: Obnova verejných historických a pamiatkovo chránených budov (Zmluva o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. 101/02I02-29-V01/2024).
3. Zákom č. 278/2024 Z.z. z 3.10.2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou od 1.1.2025 mení základná sadzba dane z pridanej hodnoty.
4. Na základe vyššie uvedených skutočností v súlade s § 18 ods. 7 a § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov uzatvárajú zmluvné strany tento dodatok:

Článok III. PREDMET DODATKU

1. Mení a dopĺňa sa čl. V., ods.2 Zmluvy a jeho znenie nasledovne:
2. V zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy (cena Diela):

Spolu bez DPH	501 772,06	EUR
DPH 23%	115 407,57	EUR
Spolu	617 179,63	EUR

Slovom .. šesťstosedemnásťtisícstosedemdesiatdeväť eur a šesťdesiattri centov

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.

3. V súvislosti so zmenou sadzby DPH mení Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer v rozsahu údajov súvisiacich s DPH. Množstvá a jednotkové ceny tvoriace základ dane ostávajú bez zmeny.

Článok IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú týmto Dodatkom nedotknuté a platia v pôvodnom znení.

2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a zároveň dôjde k naplneniu povinnosti v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka, teda účinnosť tohto Dodatku nastane dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
3. Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku tvorí Príloha č 1 - Ocenený výkaz výmer
4. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dva obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

V Kravanoch, dňa 11.2.2025

V Humennom, dňa 11.2.2025

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Jaroslav Capko
starosta obce

Ján Metyl'
Konateľ firmy

Zoznam príloh k Zmluve o dielo:

Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Sadzby DPH	
A	B
23 %	0 %

Názov objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
SO 01 - Vlastný objekt						
SO 01.1 - Zateplenie obvodového plášťa - oblasť podpory A	148 521.60	0.00	0.00	0.00	0.00	148 521.60
SO 01.2 - Zateplenie strešného plášťa - oblasť podpory A	93 566.55	0.00	0.00	0.00	0.00	93 566.55
SO 01.3 - Výmena otvorových konštrukcií - oblasť podpory A	45 311.40	0.00	0.00	0.00	0.00	45 311.40
SO 01.4 - Modernizácia rozvodov ÚVK - oblasť podpory A	36 602.35	0.00	0.00	0.00	0.00	36 602.35
SO 01.4.1 - Plynofikácia objektu - oblasť podpory B	5 373.50	0.00	0.00	0.00	0.00	5 373.50
SO 01.4.2 - Modernizácia prípravy - oblasť podpory A	4 508.41	0.00	0.00	0.00	0.00	4 508.41
SO 01.5 - Elektroinštalácia - oblasť podpory A	30 413.58	0.00	0.00	0.00	0.00	30 413.58
SO 01.6 - Vzduchotechnika - oblasť podpory A	51 291.26	0.00	0.00	0.00	0.00	51 291.26
SO 01.7 - Ostatné - oprávnené náklady - oblasť podpory B	86 183.41	0.00	0.00	0.00	0.00	86 183.41
Celkom bez DPH	501 772.06	0.00	0.00	0.00	0.00	501 772.06
DPH 23% z	501 772.06					115 407.57
DPH 0% z	0.00					0.00
Celkom						617 179.63

Krycí list stavby

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom		Miesto:		
Ks:				
Zákazka:	Spracoval:	Dňa: 11.2.2025		
Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany		IČO: 00331627		
		DIČ: 2020724310		
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.		IČO: 45595151		
		DIČ: 2023051272		
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar		IČO:		
		DIČ:		
A	ZRN	Montáž	Materiál	
1	HSV	216 221.17	13 044.10	
2	PSV	41 396.20	136 275.01	
3	MONT	55 592.31	510.88	
4	VZT	0.00	0.00	
5	Spolu		501 772.06	
B	Ďalšie náklady			
6	Ostatné náklady		0.00	
7	Kompletačná činnosť		0.00	
8	HZS		0.00	
9				
10	Spolu		0.00	
C	VRN			
11	Zariadenie staveniska		0.00	
12	Územie so sťaž. podmienk.		0.00	
13	Prevádzkové vplyvy		0.00	
14				
15				
D	VRN			
16	Mimoriadne sťaž.podmienky		0.00	
17	Horské oblasti		0.00	
18	Mimostavenisková doprava		0.00	
19				
20	Spolu		0.00	
Projektant,rozpočtár		E Celkové náklady		
		21	Súčet riadkov 5,10,15,20	501 772.06
		22	DPH 23% z 501 772.06	115 407.57
		23	DPH 0% z 0.00	0.00
		24	Spolu	617 179.63
Odberateľ		Dodávateľ		
		TESAR-DACH s.r.o.		

Krycí list rozpočtu

Stavba <u>Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom</u>				Miesto:			
Objekt SO 01-Vlastný objekt							
Časť: SO 01.1-Zateplenie obvodového plášťa				Ks:			
Zákazka:		Spracoval:		Dňa 11.2.2025			
Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany		IČO:		00331627			
		DIČ:		2020724310			
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.		IČO:		45595151			
		DIČ:		2023051272			
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar		IČO:					
		DIČ:					
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B Ďalšie náklady		
1	HSV	145 981.70	1 696.00	147 677.70	6 Ostatné náklady 0.00		
2	PSV	669.42	0.00	843.90	7 Kompletačná činnosť 0.00		
3	MONT				8 HZS 0.00		
4					9		
5	Spolu			148 521.60	10 Spolu 0.00		
C	VRN			D	VRN		
11	Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]			0.00	16 Mimoriadne sťaž.podmienky 0% z [H+P+M] 0.00		
12	Územie so sťaž. podmi 0% z [H+P]			0.00	17 Horské oblasti 0% z [H+P+M] 0.00		
13	Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]			0.00	18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P] 0.00		
14					19		
15					20 Spolu 0.00		
Projektant,rozpočtár					E	Celkové náklady	
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20	148 521.60
					22	DPH 23% z 148 521.60	34 159.97
					23	DPH 0% z 0.00	0.00
					24	Spolu 182 681.57	
Odberateľ			Dodávateľ				
			<u>TESAR-DACH s.r.o.</u>				

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt SO 01-Vlastný objekt

Časť: SO 01.1-Zateplenie obvodového plášťa

Spracoval:

Ks:

Dátum: 11.2.2025

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Sut' (T)
Práce HSV					
ZEMNÉ PRÁCE	6 846.12	285.60	7 131.72	40.0800	0.0000
ÚPRAVA POVRCHOV	124 899.68	0.00	124 899.68	10.3900	0.0000
OSTATNÉ PRÁCE	13 793.10	1 410.40	15 203.50	2.2300	24.6600
PRESUNY HMÔT	442.80	0.00	442.80	0.0000	0.0000
Práce HSV	145 981.70	1 696.00	147 677.70	52.7000	24.6600
Práce PSV					
NÁTERY	44.20	0.00	44.20	0.0000	0.0000
MAĽBY	450.74	0.00	799.70	0.0600	0.0000
Práce PSV	669.42	0.00	843.90	0.0800	0.0000
Celkom	146 651.12	1 696.00	148 521.60	52.7700	24.6600

Odberteľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt SO 01-Vlastný objekt

Časť: SO 01.1-Zateplenie obvodového plášťa

Prehľad rozpočtových nákladov

Spracoval:

Ks:

Dátum: 11.2.2025

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	50.400	49.00		2 469.60	0.000	0.000
2	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím (výkop rhyh pre napojenie strešných zvodov a odvodnenia parkoviska)	m3	50.400	49.00		2 469.60	0.000	0.000
3	132211119	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	50.400	10.00		504.00	0.000	0.000
4	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m3	50.400	3.40		171.36	0.000	0.000
5	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	50.400	7.15		360.36	0.000	0.000
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	50.400	0.80		40.32	0.000	0.000
7	171201211	Poplatok za uloženie výkopku na skládku	M3	50.400	15.00		756.00	0.000	0.000
8	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením rýh okolo objektov do 100 m3	m3	24.000	3.12		74.88	0.000	0.000
9	5833773700	Dodávka štrodryv fa 8-16	m3	24.000		11.90	285.60	40.080	0.000
		ZEMNÉ PRÁCE			6 846.12	285.60	7 131.72	40.080	0.000
		ÚPRAVA POVRCHOV							
10	612481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou+lepidlo	m2	908.600	3.00		2 725.80	1.781	0.000
11	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	248.020	1.32		327.39	0.025	0.000
12	622401992	Penetrácia vonkajšej fasády	M2	914.400	2.00		1 828.80	0.091	0.000
13	622464115	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová ryhovaná stredozrná farebná o hr.2mm	m2	834.000	38.00		31 692.00	2.452	0.000
14	622465112	Vonkajšia omietka stien zo zmesi -Marmolit mramorové zrná,stredozrná-sokel	m2	80.400	58.00		4 663.20	0.498	0.000
15	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou-sokel	m2	88.400	3.00		265.20	0.173	0.000
16	622909010	Očistenie vonkajších omietok vysokotlakovou súpravou WAP	M2	914.400	4.92		4 498.85	0.366	0.000
17	625250066	Kontaktný zatepľovací systém ostenia MultiTherm M-D - BASF , bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 30 mm - "A2"	m2	64.200	45.00		2 889.00	0.599	0.000
18	625250062	Kontaktný zatepľovací systém MultiTherm M-D - BASF , bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 200 mm - "A1"	m2	769.800	87.70		67 511.46	3.849	0.000
19	625250015	Kontaktný zatepľovací systém polystyrén EPS F, bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 150mm-A3	m2	80.400	65.00		5 226.00	0.402	0.000
20	627991039	Výplň škáry trvale pružným tmelom okolo budovy	M	105.000	9.45		992.25	0.000	0.000
21	632451196	Penetrácia podkladu	M2	215.000	1.18		253.70	0.000	0.000
22	632451197	Vyčistenie podkladu pod vyrovnávací poter	M2	215.000	1.40		301.00	0.000	0.000
23	627991055	Tesnenie špár oplechovania parapetov, atík. tmelom KOMPRIE20/6	M	261.100	5.80		1 514.38	0.128	0.000
24	627991372	Tesnenie PU penou-podpenie parapetov	M	46.500	4.53		210.65	0.023	0.000
		ÚPRAVA POVRCHOV			124 899.68	0.00	124 899.68	10.390	0.000
		OSTATNÉ PRÁCE							
25	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 20 m do 1,50 m a výšky do 10 m	m2	750.000	2.00		1 500.00	0.000	0.000
26	941941391	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1051	m2	750.000	1.55		1 162.50	0.600	0.000
27	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m-vnútorňa stierka	m2	64.400	2.29		147.48	0.099	0.000
28	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete - montáž	m2	750.000	0.67		502.50	0.041	0.000
29	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	750.000	1.30		975.00	0.000	0.000
30	944944803	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete - demontáž	m2	750.000	0.45		337.50	0.000	0.000

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sut'
31	952901411	Vyčistenie priestranstva okolo objektu po zateplení	m2	750.000	1.41		1 057.50	0.000	0.000
32	953945011	Profil soklový pre hr.izolantu 20 cm, s okapovým nosom pre zatepľovací systém	m	129.400	6.00		776.40	0.265	0.000
33	953946111	Príslušenstvo k zatepľovaciemu systému - rohový AL profil s integrovanou tkaninou - otvory+rohy budovy	m	320.400	6.00		1 922.40	0.285	0.000
34	953996121	Príslušenstvo k zatepľovaciemu systému - okenný profil s páskou APU s integrovanou tkaninou - APU 6 / 2,5 m + tkanina	m	174.600	6.00		1 047.60	0.152	0.000
35	978036212	Odstránenie jestvujúceho zateplenia fasády polystyrén EPS 70 hr. 60 mm resp. 30 mm ostenie	M2	429.400	2.00		858.80	0.000	6.400
36	978036191	Otlčenie šľachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 % -0,050 t	M2	365.120	1.62		591.49	0.000	18.256
37	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	24.650	12.00		295.80	0.000	0.000
38	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	24.650	0.40		9.86	0.000	0.000
39	979081130	Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	t	24.650	26.00		640.90	0.000	0.000
40	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	24.650	7.50		184.88	0.000	0.000
41	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	123.250	0.85		104.76	0.000	0.000
42	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	24.650	3.50		86.28	0.000	0.000
43	963051110	Búranie schodiska z prostého betónu hr.do 80 mm,	m3	1.450	113.00		163.85	0.523	0.000
44	919725110	Položenie nopovej fólie - okapový chodník	M2	172.000	8.30		1 427.60	0.131	0.000
45	6288000640	Fondaline S - nopová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou	m2	86.000	0.00	16.40	1 410.40	0.129	0.000
		OSTATNÉ PRÁCE			13 793.10	1 410.40	15 203.50	2.230	24.660
		PRESUNY HMÔT							
46	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	24.600	18.00		442.80	0.000	0.000
		PRESUNY HMÔT			442.80	0.00	442.80	0.000	0.000
		Práce HSV			145 981.70	1 696.00	147 677.70	52.700	24.660
		Práce PSV							
		NÁTERY							
47	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické dvojnásobné - 70µm-prístrešok+oceľ.stĺpy	m2	6.800	6.50		44.20	0.001	
		NÁTERY			44.20	0.00	44.20	0.000	0.000
		MALBY							
48	784412304	Penetrácia stien pred maľbou	M2	145.400	0.50		72.70	0.025	
49	784452380	Maľby zo zmesí far.dvojnásobná, odolná voči oteru, ekolog.	M2	145.400	2.60		378.04	0.032	
50	784412000	Oprava vnútorných vápenných omietok - opravovaná plocha do 50%	M2	145.400	2.40		348.96	0.032	
		MALBY			799.70	0.00	799.70	0.060	0.000
		Práce PSV			843.90	0.00	843.90	0.080	0.000
SO 01.1 - Zateplenie obvodového plášťa				Celkom	146 825.60	1 696.00	148 521.60	52.770	24.660

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt SO 01- Vlastný objekt

Časť: SO 01.2-Zateplenie strešného plášťa

Spracoval:

Ks:

Dátum: 11.2.2025

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV					
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	233.60	0.00	233.60	0.7300	0.0000
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	4 377.00	0.00	4 377.00	16.0500	0.0000
ÚPRAVA POVRCHOV	2 580.00	0.00	2 580.00	15.9800	0.0000
OSTATNÉ PRÁCE	6 778.11	11 111.70	17 889.81	0.0500	79.9600
PRESUNY HMÔT	985.14	0.00	985.14	0.0000	0.0000
Práce HSV	14 953.85	11 111.70	26 065.55	32.8100	79.9600
Práce PSV					
POVLAKOVÁ KRYTINA	12 931.10	2 228.52	15 159.62	0.0000	1.1200
TEPELNÉ IZOLÁCIE	6 104.00	32 852.32	38 956.32	0.0000	1.9600
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE	7 027.33	4 000.00	11 027.33	1.1200	0.0000
Práce PSV	26 062.43	39 080.84	65 143.27	1.1200	3.0800
Práce a dodávky M					
M-21 155 Elektromontáže	1 454.75	495.65	1 950.40	0.0000	0.0000
M46-202 Zemné práce vykonávané pri ext.mont.	107.50	0.00	107.50	0.0000	0.0000
MCE - ostatné	284.60	284.60	299.83	0.0000	0.0000
Práce a dodávky M	1 846.85	510.88	2 357.73	0.0000	0.0000
Celkom	42 863.13	50 703.42	93 566.55	33.9300	83.0400

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.

Stavba Zvýšenie energetickej náročnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt SO 01-Vlastný objekt

Časť: SO 01.2-Zateplenie strešného plášťa

Prehľad rozpočtových nákladov

Spracoval:

Ks:

Dátum: 11.2.2025

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sut'
		Práce HSV							
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
1	311272104	Murivo nosné z tvárníc YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.250 P2-500	M3	1.100	160.00		176.00	0.729	0.000
2	342948222	Ukotenie muriva na trne	ks	12.000	4.80		57.60	0.000	0.000
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE			233.60	0.00	233.60	0.730	0.000
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
3	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	6.000	100.00		600.00	14.533	0.000
4	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	88.000	7.60		668.80	0.290	0.000
5	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	88.000	2.65		233.20	0.000	0.000
6	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	1.150	2 500.00		2 875.00	1.228	0.000
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			4 377.00	0.00	4 377.00	16.050	0.000
		ÚPRAVA POVRCHOV							
7	632451032	Spádový cementový poter stropov MC 15 hr 200 mm	m2	215.000	12.00		2 580.00	15.975	0.000
		ÚPRAVA POVRCHOV			2 580.00	0.00	2 580.00	15.980	0.000
		OSTATNÉ PRÁCE							
8	953922112	Montáž - vetracia mriežka vonkajšia 200x200mm	KS	3.000	3.40		10.20	0.043	0.000
9	976074141	Vybúranie vetracej mriežky 200x200 mm	ks	3.000	7.00		21.00	0.000	0.027
10	R351641	Odstránenie heraklitu zo strechy hr. 50 mm	M2	215.000	1.00	0.00	215.00		0
11	965082931	Odstránenie sypanej škváry zo spádovej strechy (výška 7,0 m)	M3	54.200	11.00	0.00	596.20		75.6
12	R3521684	Odstránenie cementového poteru hr. 50 mm z pôvodného strešného plášťa	M3	10.750	54.00	0.00	580.50		0
13	R35298498	Odstránenie lepeniek IPA a BITAGIT S	M2	296.000	3.00	0.00	888.00		0
14	R3615644	Demontáž jestvujúceho kazetového stropu	M2	444.000	1.70	0.00	754.80		0
15	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	75.600	12.00		907.20	0.000	0.000
16	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	75.600	0.40		30.24	0.000	0.000
17	979081130	Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	t	75.600	26.00		1 965.60	0.000	0.000
18	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0.756	7.50		5.67	0.000	0.000
19	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	378.000	0.80		302.40	0.000	0.000
20	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	75.600	3.50		264.60	0.000	0.000
21	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm,	m	117.800	0.90		106.02	0.000	0.271
22	764430790	Demontáž jestvujúceho okapového systému	m	72.600	1.80		130.68	0.000	0.000
23	763135010	Kazetový podhľad 600x600 mm D+M - nový	M2	444.000	0.00	25.00	11 100.00	0.009	4.059
24	5539000PC	Vetracia plastová mriežka 200/200 mm	ks	3.000	0.00	3.90	11.70	0.000	0.000
		OSTATNÉ PRÁCE			6 778.11	11 111.70	17 889.81	0.050	79.960
		PRESUNY HMÔT							
25	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	75.780	13.00		985.14	0.000	0.000
		PRESUNY HMÔT			985.14	0.00	985.14	0.000	0.000
		Práce HSV			14 953.85	11 111.70	26 065.55	32.810	79.960
		Práce PSV							
		IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI							
26	6283213000	Pásky ťažké asfaltové-vlhkosti. sklenená Bitagit S	M2	245.000	0.00	5.00	1 225.00	0.004	1.041

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
27	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti alebo povrchovej a podzemnej vode vodrovnej natavovacími asfaltovými izolačnými pásmi NAIP pritavením	M2	45.000	2.00	0.00	90.00	0.001	0.024
28	283062200030	JUTA podstrešná fólia a parozábrana JUTAFOL N 140 Standard (75M2/BAL.)	M2	1.000	0.00	2.30	2.30		0
29	765901109	Montáž fólie JUTAFOL	M2	444.000	0.90	0.00	399.60	0.000	0.004
30	764900002	Montáž paropriepustnej fólie	M2	444.000	1.00	0.00	444.00	0.000	0.053
31	713000002	Paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, kontaktná - 135g/m2	M2	488.400	0.00	2.05	1 001.22		0
32	R35164	Samolepiaci pás GLASTEK 30 STICKER PLUS - dodávka a montáž	M2	290.000	14.20	0.00	4 118.00		0
33	R51654	Modifikovaný asfaltový pás ELASTEK 40 FIREPLUS - dodávka a montáž	M2	290.000	15.20	0.00	4 408.00		0
34	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8 141.260	0.4000		3 256.5000	0.000	0.000
35	712990818	Vyčistenie strechy	M2	215.000	1.00		215.00	0.000	0.000
		IZOLÁCIE PROTI VODE A VĽHKOSTI			12 931.10	2 228.52	15 159.62	0.000	1.120
		TEPELNÉ IZOLÁCIE							
36	283034230050	POLYFORM polystyrén expandovaný EPS 100 S Stabil hr. 200mm	M2	473.000	0.00	20.00	9 460.00		0
37	713141131	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, jednovrstvová prílepením	M2	430.000	8.00	0.00	3 440.00	0.001	0.495
38	6314150020	Tepelná izolácia MPN doska z minerálnej vlny hr. 200mm	M2	976.800	0.00	22.40	21 880.32	0.002	1.465
39	713111111	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, vrchom - klad. voľne	M2	888.000	3.00	0.00	2 664.00		0
40	628239203	Dodávka lepidla polyuretonového VEDAPUK	KG	105.000		14.40	1 512.00	0.000	0.000
		TEPELNÉ IZOLÁCIE			6 104.00	32 852.32	38 956.32	0.000	1.960
		KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ							
41	764317202	Krytiny z poplastovaného plechu hladká nad vchodom - ozn. K2	M2	4.400	29.00		127.60	0.107	0.000
42	764333215	Oplechovanie pri rímse z poplastovaného plechu, múrov rš. 350 mm - ozn. K5	M	40.600	14.00		568.40	0.155	0.000
43	764333245	Oplechovanie styku so stenou v kúte z poplastovaného plechu, múrov rš.500mm	M	4.400	16.40		72.16	0.017	0.000
44	764430244	LPL plech - oplechovanie z poplastovaného plechu muriva a nadmuroviek rš 650 mm - ozn. K1	M	117.800	14.60		1 719.88	0.577	0.000
45	764352413	D+M žľabový kotlík konický	ks	6.000	15.00		90.00	0.015	
46	764352213	D+M polkruhové žľaby z poplastovaného plechu D=140MM	m	21.800	15.10		329.18	0.054	
47	764358210	Hák pre žľaby D+M	KS	24.000	5.20		124.80	0.062	
48	764454211	Odpadové rúry z poplastovaného plechu s priemerom 100mm	m	12.100	15.00		181.50	0.033	
49	764459200	Objímka kruhová dvojdielná D=100mm	ks	18.000	5.60		100.80	0.030	
50	766411121	Montáž obloženia OSB doskami o hr.18 mm - štablón + atika	m2	105.000	24.00		2 520.00	0.004	
51	607123100110	Dodávka OSB drevoštiepková doska hr. 18mm	m2	125.000		32.00	4 000.00		
52	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	2 843.825	0.0300		85.3100	0.000	0.000
53	764394940	Príponka z plochej ocele pre uchytenie lemovania	ks	209.000	5.30		1 107.70	0.067	0.000
		KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ			7 027.33	4 000.00	11 027.33	1.120	0.000
		Práce PSV			26 062.43	39 080.84	65 143.27	1.120	3.080
		PRÁCE a DODÁVKY M							
		M-21 155 Elektromontáže							
54	92121022-0101	Vodič zvodový s podporami FeZn D10, Al D10, Cu D8 mm	m	150.000	5.00		750.00	0.000	0.000
55	MAT 354 9000A00	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D8	kg	63.000		1.70	107.10	0.000	0.000
56	MAT 354 9012A04	Podpera vedenia do izolácií, sadrokartónu PV 17.4, klinec D5x140-200 mm	ks	20.000		1.00	20.00	0.000	0.000
57	MAT 354 9020A10	Podpera vedenia PV 21, na ploché strechy, plastové	ks	12.000		1.35	16.20	0.000	0.000
58	921 21022-0302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ, SK, SO, SZ, ST, SR01-2)	ks	107.000	4.00		428.00	0.000	0.000

[illegible]

Krycí list rozpočtu

Stavba <u>Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom</u>					Miesto:	
Objekt SO 01-Vlastný objekt						
Časť: SO 01.3-Výmena otvorových konštrukcií					Ks:	
Zákazka:		Spracoval:			Dňa 11.2.2025	
Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany		IČO:		00331627		
		DIČ:		2020724310		
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o		IČO:		45595151		
		DIČ:		2023051272		
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar		IČO:				
		DIČ:				
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady
1	HSV	1 133.81	0.00	1 133.81	6	Ostatné náklady 0.00
2	PSV	5 021.39	39 156.20	44 177.59	7	Kompletačná činnosť 0.00
3	MONT				8	HZS 0.00
4					9	
5	Spolu			45 311.40	10	Spolu 0.00
C	VRN			D	VRN	
11	Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M] 0.00			16	Mimoriadne sťaž.podmienky 0% z [H+P+M] 0.00	
12	Územie so sťaž. podmí 0% z [H+P] 0.00			17	Horské oblasti 0% z [H+P+M] 0.00	
13	Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M] 0.00			18	Mimostavenisková doprava 0% z [H+P] 0.00	
14				19		
15				20	Spolu 0.00	
Projektant,rozpočtár					E	Celkové náklady
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20 45 311.40
					22	DPH 23% z 45 311.40 10 421.62
					23	DPH 0% z 0.00 0.00
					24	Spolu 55 733.02
Odberateľ				Dodávateľ		
				TESAR-DACH s.r.o		

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt SO 01- Vlastný objekt

Časť: SO 01.3- Výmena otvorových konštrukcií

Spracoval:

Ks:

Dátum: 11.2.2025

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV					
ÚPRAVA POVRCHOV	1 078.00	0.00	1 078.00	6.1800	0.0000
PRESUNY HMÔT	55.81	0.00	55.81	0.0000	0.0000
Práce HSV	1 133.81	0.00	1 133.81	6.1800	0.0000
Práce PSV					
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	5 021.39	39 156.20	44 177.59	0.0000	0.0000
Práce PSV	5 021.39	39 156.20	44 177.59	0.0000	0.0000
Celkom	6 155.20	39 156.20	45 311.40	6.1800	0.0000

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt SO 01- Vlastný objekt

Časť: SO 01.3- Výmena otvorových konštrukcií

Prehľad rozpočtových nákladov

Spracoval:

Ks:

Dátum: 11.2.2025

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		ÚPRAVA POVRCHOV							
1	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	107.800	10.00		1 078.00	6.182	0.000
		ÚPRAVA POVRCHOV			1 078.00	0.00	1 078.00	6.180	0.000
		PRESUNY HMŤ							
2	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3.101	18.00		55.81	0.000	0.000
		PRESUNY HMŤ			55.81	0.00	55.81	0.000	0.000
		Práce HSV			1 133.81	0.00	1 133.81	6.180	0.000
		Práce PSV							
		KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
3	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	27 745.173	0.0100		277.4500	0.000	0.000
4	766/2	Demontáž starých okien, dverí a stien	M	251.200	2.70		678.24	0.000	0.000
5	766/3	Odvoz starých okien, dverí a stien	M	251.200	2.75		690.80	0.000	0.000
6	766/4	Montáž plastových výrobkov	M	251.200	8.50		2 135.20	0.000	0.000
7	766/5	Vnútorné vysrávky	m	107.800	11.50		1 239.70	0.000	0.000
8	611/1	D - Plastová stena 7-dielna 2620x2940mm,zasklenie izol.trojsklom - ozn.D1b	KS	2.000		1 390.00	2 780.00	0.000	0.000
9	611/11	D - Plastové dvere jednokridlové plné 890x2010 mm, zasklenie izol.trojsklom - ozn.C1f	KS	2.000		950.00	1 900.00	0.000	0.000
10	611/10	D - Plastové okno 1140x1400mm, zasklenie izol.trojsklom - ozn.C1a	KS	23.000		740.00	17 020.00	0.000	0.000
11	611/19	D - Plastové okno 1160x2270 mm, zasklenie izol.trojsklom - ozn.C1b	KS	8.000		730.00	5 840.00	0.000	0.000
12	611/12	D - Plastové okno 870x560 mm, zasklenie izol.trojsklom - ozn.C1c	KS	1.000		287.00	287.00	0.000	0.000
13	611/14	D - Plastové okno 550x520 mm, zasklenie izol.trojsklom - ozn.C1d	KS	13.000		370.00	4 810.00	0.000	0.000
14	611/13	D - Plastové okno 450x600 mm, zasklenie izol.trojsklom - ozn.C1e	KS	1.000		230.00	230.00	0.000	0.000
15	611/9	D - Plastová stena dvojdielna 1740x2140 mm,zasklenie izol.trojsklom -ozn.D1a	KS	2.000		2 100.00	4 200.00	0.000	0.000
16	611/17	D - Vonkajší parapet Al mm biely	m	46.800		11.00	514.80	0.000	0.000
17	611/18	D - Vnútorný parapet biely š.300mm	m	46.800		8.00	374.40	0.000	0.000
18	611/21	D - PVC príslušenstvo	ks	24.000		50.00	1 200.00	0.000	0.000
		KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE			5 021.39	39 156.20	44 177.59	0.000	0.000
		Práce PSV			5 021.39	39 156.20	44 177.59	0.000	0.000
SO 01.3 - Výmena otvorových konštrukcií				Celkom	6 155.20	39 156.20	45 311.40	6.180	0.000

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt SO 01- Vlastný objekt

Časť: SO 01.4- Modernizácia rozvodov ÚVK

Spracoval:

Ks:

Dátum: 11.2.2025

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Sut' (T)
Práce PSV					
IZOLÁCIE TEPELNÉ	1 267.50	538.55	1 806.05	0.0000	0.0000
ÚSTREDNÉ KÚRENIE - KOTOLNE	780.00	6 466.94	7 246.94	0.0000	0.0000
ÚSTREDNÉ KÚRENIE - STROJOVNE	0.00	5 462.49	5 462.49	0.0000	0.0000
ÚSTREDNÉ KÚRENIE - ROZVODNÉ POTRUBIE	0.00	9 599.68	9 599.68	0.0000	0.0000
ÚSTREDNÉ KÚRENIE - ARMATÚRY	252.00		2 674.76	0.0000	0.0000
ÚSTREDNÉ KÚRENIE - VYKUROVACIE TELESÁ	7.50	6 806.67	6 814.17	0.0000	0.0000
KOVOVÉ KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ	730.00	785.00	1 515.00	0.0000	0.0000
DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY	13.26	0.00	13.26	0.0000	0.0000
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE a PRÁCE - BÚRANIE	100.00	0.00	100.00	0.0000	0.0000
HZS - HODINOVÉ ZÚČTOVACIE SADZBY	1 370.00	0.00	1 370.00	0.0000	0.0000
Práce PSV spolu :	4 520.26	32 082.09	36 602.35	0.0000	0.0000
Celkom	4 520.26	32 082.09	36 602.35	0.0000	0.0000

Odberteľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt SO 01- Vlastný objekt

Časť: SO 01.4- Modernizácia rozvodov ÚVK

Prehľad rozpočtových nákladov

Spracoval:

Ks:

Dátum: 11.2.2025

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce a dodávky PSV							
		IZOLÁCIE TEPELNÉ							
1	713482121	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	325.00	3.90		1 267.50	0.000	0.000
2	456129999	Tubolit DG 18 x 20 izolácia-trubica	m	60.00	1.20	0.00	72.00		
3	456123999	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica	m	135.00	1.33	0.00	179.55		
4	88456613	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica	m	130.00	1.60	0.00	208.00		
5	713482122	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	7.20	3.38	0.00	24.34		
6	88456615	Tubolit DG 42 x 20 izolácia-trubica	m	1.20	1.90	0.00	2.28		
7	2837741604	Tubolit DG 60 x 20 izolácia-trubica	m	6.00	2.00	0.00	12.00		
8	884568887	Páska na izoláciu sivá TL (šedá) (50m x 50mm x 3mm)	ks	5.00	4.10	0.00	20.50		
9	188456698	Spona na izoláciu Tubolit (100 ks/bal.)	ks	5.00	0.19	0.00	0.95		
10	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	15.14	1.25		18.93		
		IZOLÁCIE TEPELNÉ			1 267.50	538.55	1 806.05	0.000	0.000
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE, KOTOLNE							
11	731261070	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho bez zásobníka	ks	2.00	390.00		780.00	0.000	0.000
12	B2HAI51	Plynový kondenzačný kotol 35kW závesný	kpl	2.00	2.18	0.00	4.36		
13	231133	Univerzálny multifunkčný digitálny regulátor pre kaskádu kotlov	ks	1.00	190.00	0.00	190.00		
14	1111222	Rozšiřovací modul pre ovládanie troch riadených okruhov	ks	1.00	458.00	0.00	458.00		
15	11112223	Kaskádový modul na riadenie kaskády	ks	1.00	192.00	0.00	192.00		
16	45698564	Príslušenstvo a armatúry pre dopojenie kotolne a strojovne	ks	1.00	890.00		890.00		
17	PC-73120	Montáž a dodávka komína vrátane kaskády	ks	1.00	3,950.00		3 950.00		
18	8977745122	Prívod potrubia vodovodu a kanalizácie do kotolne	ks	1.00	540.00		540.00		
19	998731201	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	%	74.64	3.25		242.58		
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE, KOTOLNE			780.00	6 466.94	7 246.94	0.000	0.000
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - STROJOVNE							
20	731291080	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 25	ks	3.00	76.00		228.00		
21	ZK01660	Rýchlomontážna sada MIX DN25 so zmiešavačom	ks	3.00	653.00	0.00	1 959.00		
22	732111431_1	Montáž hydraul.vyrovnávača tlakov	ks	1.00	20.00		20.00		
23	ZK02627	Hydraulický vyrovnávač dynam. tlakov	ks	1.00	214.00	0.00	214.00		
24	ZK0262766	Držiak na stenu pre hydraul. vyrovnávač tlakov - sada 2ks	pár	1.00	45.00	0.00	45.00		
25	732111434	Montáž združeného rozdeľovača a zberača	ks	1.00	50.00		50.00		
26	9535334	Rozdeľovač/zberač - 4 vykurovacie okruhy DN32	ks	1.00	255.00	0.00	255.00		
27	9566676	Upevnenie na stenu pre rozdeľovač/zberač - sada 2ks	pár	1.00	28.00	0.00	28.00		
28	732331045	Montáž expanznej nádoby tlak 6 barov s membránou 80 l	ks	1.00	13.60		13.60		
29	9573665	Expanzná nádoba 80L/6bar	ks	1.00	120.00	0.00	120.00		
30	9565673	Guľový kohút MK1" pre napojenie expanznej nádoby	ks	1.00	5.00	0.00	5.00		
31	Pol38	Montáž a uvedenie do prevádzky doplnovacej súpravy	ks	1.00	90.00		90.00		
32	Pol39	Doplnovacie zariadenie vody do systému	ks	1.00	989.00	0.00	989.00		
33	Pol36	Montáž blokovej úpravne vody s uvedením do prevádzky	ks	1.00	124.00		124.00		
34	Pol37	Kabinetová úpravňa vody, chemická, napojenie dn25, prietok 2-2,5m3/hod	ks	1.00	670.00	0.00	670.00		

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
35	232215666	Filter NANO samočistiaci dn25	ks	1.00	30.00	0.00	30.00		
36	565984121	Montáž neutralizačného zariadenia	ks	1.00	37.00		37.00		
37	7441823	Neutralizačná jednotka kondenzátu s prečerpávacím čerpadlom kondenzátu, s pripojovacím el. káblom a hadicam + granulát	ks	1.00	530.00	0.00	530.00		
38	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	54.89	1.00		54.89		
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - STROJOVNE			0.00	5 462.49	5 462.49	0.000	0.000
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - ROZVODNÉ POTRUBIE							
39	733111106	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	m	1.20	25.50		30.60		
40	733111108.S	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 50	m	6.00	32.00		192.00		
41	733125003	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 15x1,2	m	160.00	12.00		1 920.00		
42	733125006	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	m	60.00	14.00		840.00		
43	733125009	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	m	135.00	17.00		2 295.00		
44	733125012	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	m	130.00	24.00		3 120.00		
45	Pol107	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním	m	495.20	1.70		841.84		
46	733191201	Tlaková skúška potrubia z uhlík ocele do D 35 mm	m	485.00	0.53		257.05		
47	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	10.20	0.43		4.39		
48	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	69.58	1.42		98.80		
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - ROZVODNÉ POTRUBIE			0.00	9 599.68	9 599.68	0.000	0.000
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - ARMATÚRY							
49	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	72.00	3.50		252.00	0.000	0.000
50	1392401	Ventil do späťochy RL-5 DN 15, rohový s prednastav. napúšťania/vypúšťania/uzavretia s pripojkou s kuž. tesnením, pripojenie uni. hrdlom, HERZ	ks	38.00	9.00		342.00		
51	1772491	Ventil TS-90 V DN 15, termostatický, rohový, prípojka na vykuv. teleso z kužel. tesnením, pripojenie univerzá. hrdlom, HERZ	ks	34.00	12.00		408.00		
52	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	86.00	0.90		77.40		
53	1627615	HERZ Prechodka na oceľovú a medenú rúru DN 15 s mäkkým tesnením, matica so svorkovým krúžkom G 3/4	ks	72.00	2.90		208.80		
54	502140	Automatický odvzdušňovací ventil, 1/2", so spätnou klapkou, mosadz OT 58	ks	14.00	12.00		168.00		
55	734223120	Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 1/2	ks	36.00	6.70		241.20		
56	1922016	HERZ Hlavica termostatická "Mini Picollo" závit M 28 x 1,5, s kvapalinovým snímačom a polohou "0", nastaviteľná protimrazová ochrana pri cca 6°C, teplotný rozsah 6 - 30 °C	ks	36.00	27.00		972.00		
57	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	19.86	0.27		5.36		
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - ARMATÚRY			252.00	2 422.76	2 674.76	0.000	0.000
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - VYKUROVACIE TELESÁ							
58	735154040.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	1.00	7.50		7.50	0.000	0.000
59	K00116004009 016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 11K 600x400, s bočným pripojením, s 1 panelom a 1 konvektorom	ks	1.00	52.00		52.00		
60	735154140	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	3.00	14.00		42.00		
61	K00216004009 016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x400, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	2.00	63.00		126.00		
62	K00216006009 016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x600, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	1.00	69.00		69.00		
63	735154141	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	4.00	14.00		56.00		
64	V00216008009 016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 21VK 600x800, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	1.00	156.00		156.00		
65	K00226006009 016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x600, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	3.00	72.00		216.00		
66	735154142	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	14.00	18.00		252.00		

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
67	K00226010009 016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	8.00	126.00		1 008.00		
68	K00226012009 016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1200, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	6.00	140.00		840.00		
69	735154143	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	1.00	18.00		18.00		
70	K00226014009 016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1400, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	1.00	152.00		152.00		
71	735154151.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	2.00	18.00		36.00		
72	K00229007009 016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 900x700, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	1.00	150.00		150.00		
73	K00229009009 016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 900x900, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	1.00	190.00		190.00		
74	735154152	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	8.00	18.00		144.00		
75	K00229010009 016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 900x1000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	2.00	190.00		380.00		
76	K00229012009 016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 900x1200, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	6.00	235.00		1 410.00		
77	735154243.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	3.00	18.00		54.00		
78	V00336016009 016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 33VK 600x1600, s pripojením vpravo/vľavo, s 3 panelmi a 3 konvektormi	ks	1.00	300.00		300.00		
79	K00336018009 016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 33K 600x1800, s bočným pripojením, s 3 panelmi a 3 konvektormi	ks	2.00	330.00		660.00		
80	734209101.1	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	72.00	0.90		64.80		
81	Pol93	Zaslepovacia zátka "Z" G 1/2" pre teleso Korad P90	ks	36.00	0.50		18.00		
82	Pol94	Ovzdušňovacia zátka "ZO" G 1/2" pre teleso Korad P90	ks	36.00	0.50		18.00		
83	735158110.S	Vykurovacie telesá panelové jednoradové, tlaková skúška telesa vodou	ks	1.00	4.50		4.50		
84	735158120.S	Vykurovacie telesá panelové dvojradové, tlaková skúška telesa vodou	ks	35.00	8.60		301.00		
85	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	57.29	1.56		89.37		
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - VYKUROVACIE TELESÁ			7.50	6 806.67	6 814.17	0.000	0.000
		KOVOVÉ KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ							
86	7679951051	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	ks	1.00	730.00		730.00	0.000	0.000
87	Pol95	Doplnkové kovové konštrukcie s profilového materiálu (podľa výrobnéj dokumentácie dodávateľa stavby)	ks	1.00	785.00		785.00		
		KOVOVÉ KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ			730.00	785.00	1 515.00	0.000	0.000
		DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY							
88	783424140	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm	m	10.20	1.30		13.26	0.000	0.000
		DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY			13.26	0.00	13.26	0.000	0.000
		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE a PRÁCE - BÚRANIE							
89	974031132	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm (pre prestupy potrubia stenovou konštr.)	ks	1.00	100.00		100.00	0.000	0.000
		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE a PRÁCE - BÚRANIE			100.00	0.00	100.00	0.000	0.000
		HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby							
90	7001506	Uvedenie kotlov do prevádzky odborným servisným technikom	ks	1.00	560.00		560.00		
91	HZS0028	Odsúhlasenie PD na EIC	ks	1.00	340.00		340.00		
92	HZS0110	Odborná prehliadka kotolne	ks	1.00	350.00		350.00		
93	HZS0112	Odborná prehliadka tlakových nádob	ks	1.00	120.00		120.00		
		HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby			1 370.00	0.00	1 370.00	0.000	0.000
SO 01.4 - Mdernizácia rozvodov ÚVK a prípravy TÚV				Celkom	4 520.26	32 082.09	36 602.35	0.000	0.000

Krycí list rozpočtu

Stavba: <u>Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom</u>				Miesto:			
Objekt: SO 01- Vlastný objekt				Ks:			
Časť: SO 01.4.1 - Plynofikácia objektu							
Zákazka:		Spracoval:		Dňa 11.2.2025			
Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany				IČO: 00331627			
				DIČ: 2020724310			
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o				IČO: 45595151			
				DIČ: 2023051272			
Projektant: Ing.Vladimír KAČMÁR				IČO:			
				DIČ:			
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu			
1	HSV	4 678.67	236.40	5 373.50			
2	PSV	0.00	0.00	0.00			
3	MONT	0.00	0.00	0.00			
4							
5	Spolu			5 373.50			
B	Ďalšie náklady						
6	Ostatné náklady				0.00		
7	Kompletačná činnosť				0.00		
8	HZS				0.00		
9							
10	Spolu				0.00		
C	VRN						
11	Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]			0.00			
12	Územie so sťaž. podm. 0% z [H+P]			0.00			
13	Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]			0.00			
14							
15							
D	VRN						
16	Mimoriadne sťaž.podmienky 0% z [H+P+M]			0.00			
17	Horské oblasti 0% z [H+P+M]			0.00			
18	Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]			0.00			
19							
20	Spolu			0.00			
Projektant,rozpočtár					E	Celkové náklady	
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20	5 373.50
					22	DPH 23% z 5 373.50	1 235.91
					23	DPH 0% z 0.00	0.00
					24	Spolu	6 609.41
Odberateľ Dodávateľ TESAR-DACH s.r.o							

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany
Projektant: Ing.Vladimír KAČMÁR
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o
Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti obecného úradu, kultúrneho domu
Objekt: SO 01-Vlastný objekt
Časť: SO 01.4.1 - Plynofikácia objektu

Spracoval:
Ks:
Dátum: 11.2.2025

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Sut' (T)
Práce HSV					
ZEMNÉ PRÁCE	655.78	240.26	896.04	2.3000	0.0000
VOOROVNÉ KONŠTRUJCIE	687.38	7.44	754.10	0.4100	0.0000
RÚROVÉ VEDENIE - HLAVNÝ ROZVOD	494.98	0.00	988.45	0.0000	3.6200
PRESUNY HMÔT	303.90	0.00	303.90	0.0000	0.0000
DEMONTÁŽE ROZVODOV POTRUBIA	1 326.40	0.00	1 326.40	0.1300	0.0000
RÚROVÉ VEDENIE - VNÚTORNY PLYNOVOD	227.53	96.65	331.36	0.0500	0.0000
DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY	23.25	0.00	23.25	0.0000	0.0000
OSTATNÉ	0.00	0.00	750.00	0.0500	0.0000
Celkom	4 678.67	236.40	5 373.50	1.9700	2.4200

Odberateľ: Obecny úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír KAČMÁR

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt: SO 01-Vlastný objekt

Časť: SO 01.4.1 - Plynofikácia objektu

Prehľad rozpočtových nákladov

Spracoval:

Ks:

Dátum: 11.2.2025

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	30.540	10.00		305.40	1.197	0.000
2	132201209.S	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	15.27	1.00		15.27	0.145	0.000
3	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	15.27	1.70		25.96	0.000	0.000
4	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	15.27	1.90		29.01	0.000	0.000
5	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	15.27	0.60		9.16	0.076	
6	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám. šachiet. rýh. zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	15.27	3.15		48.10	0.379	
7	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	9.06	24.60		222.88	0.007	
8	5833134000	Kamenivo ťažené drobné fr.0-4	t	14.05		17.10	240.26	0.491	
		ZEMNÉ PRÁCE			655.78	240.26	896.04	2.300	0.000
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
9	451572111	Lôžko pod potrubie. stoky a drobné objekty. v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	6.11	42.00		256.62	0.240	0.000
10	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm alt. bet.podkladu	m	8.00	5.00		40.00	0.076	0.000
11	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -,0,18100t	m2	1.20	5.70		6.84	0.000	0.000
12	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -,0,40000t	m2	1.20	15.80		18.96	0.000	0.000
13	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	2.12	21.10		44.73	0.011	
14	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2.12	4.35		9.22	0.053	
15	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	20.13	15.45		311.01	0.016	
16	5833312/3	Kamenivo ťažené fr.4-8	m3	0.48		15.51	7.44	0.017	
17	566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	0.48	23.50		11.28	0.002	
18	566905111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	m3	0.48	100.00		48.00	0.002	
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			746.66	7.44	754.10	0.410	0.000
		RÚROVÉ VEDEDNIE - HLAVNÝ ROZVOD							
19	871178124.S	Montáž plynového RC potrubia PE 100 SDR11 zváraných elektrotvarovkami D 32x3,0 mm	m	1.60	0.30		0.48	0.000	0.104
20	871218128.S	Montáž plynového RC potrubia PE 100 SDR11 zváraných elektrotvarovkami D 50x4,6 mm	m	49.30	0.40		19.72	0.000	0.000
21	28624608211	HDPE rúra plyn 32x3,0 SDR11 (100m) PIPELIFE RC	m	1.60		1.30	2.08	0.002	0.122
22	5688856233	HDPE rúra plyn 50x4,6 SDR11 (100m) PIPELIFE RC	m	49.30		3.00	147.90	0.000	3.352
23	871228130.S11	Montáž chráničky z potrubia PE 100 D 160x14,6 mm s nasunutím potrubia do potr.sekcie	m	6.00	1.10		6.60	0.000	0.000
24	568885623322	HDPE rúra plyn 75x5,8 SDR11 (6 m) - CHRÁNIČKA	m	6.00		6.00	36.00	0.000	0.000
25	723130251.S	Potrubie plynové z oceľových bralenových rúrok DN 25	m	2.00	15.30		30.60	0.000	0.000
26	723130253.S	Potrubie plynové z oceľových bralenových rúrok DN 40	m	2.00	20.00		40.00	0.000	0.000
27	723150366.S	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych, chránička Dxt 44,5x2 mm pre prestup stenou	m	0.70	10.00		7.00	0.000	0.000
28	723150368.S	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych, chránička Dxt 76x3,2 mm pre prestup stenou	m	0.70	18.00		12.60	0.000	0.000
29	230203562	Montáž USTR prechodka PE/oceľ PE 100 SDR11 D 32/DN25 mm	ks	1.00	12.00		12.00	0.000	0.000

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sut'
30	230203564	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE 100 SDR11 D 50/DN40 mm	ks	1.00	14.00		14.00		
31	Pol985662244 6997	Elektrotvarovky - USTR prech.PE/ocel d 32/ 25	ks	1.00		38.00	38.00	0.000	0.019
32	Pol985662244 6881	Elektrotvarovky - USTR prech.PE/ocel d 50/ 40	ks	1.00		46.00	46.00	0.000	0.000
33	230203204.S	Montáž kusa T-kusu s predĺženou odbočkou a objímkou PE 100 SDR 11 D 50 mm	ks	2.00	6.00		12.00	0.000	0.005
34	Pol985662244 699	Elektrotvarovky - odbočka TA elektro T-kus d 50 bez objímky	ks	2.00		21.00	42.00	0.000	0.002
35	230203136.S	Montáž redukcie elektrotvarovkovej PE 100 SDR 11 D 50/32 mm	ks	2.00	5.00		10.00	0.000	0.002
36	Pol985633999 8879	Elektrotvarovky - MR elektrotvar.redukcia d 50/ 32	ks	2.00		9.00	18.00	0.000	0.010
37	230203054.S	Montáž objímky so zarážkou PE 100 SDR 11 D 50 mm	ks	1.00	6.00		6.00		0.005
38	Pol985633999 88791	Elektrotvarovky - MB elektro.objímka d 50	ks	1.00		6.00	6.00		0.000
39	230203405.S	Montáž elektrotvaroviek klenuté dno PE 100 SDR11 D 50 mm	ks	1.00	3.20		3.20		0.005
40	Pol985633227 77	Elektrotvarovky - klenuté dno MV PE 100 SDR 11 50	ks	1.00		14.50	14.50		0.000
41	723130207.1	Pretesnenie a úprava plyn.potrubia v jestvujúcej domovej skrinke s RTP	ks	1.00	52.00		52.00		
42	899721111	Výhladávací vodič na potrubí PE DN do 150 mm	m	50.90	0.50		25.45		
43	899721112	Výstražná fólia žltej farby š=33cm	m	50.90	0.80		40.72		
44	HZS-0051	Príprava systému ku komplexnému vyskúšaníu	hod	2.00	24.00		48.00		
45	230170002.S	Príprava pre skúšku tesnosti DN 50 - 80	ks	1.00	115.00		115.00		
46	230230076.S	Čistenie potrubí do DN 200	m	50.90	0.40		20.36		
47	230170011	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN do - 40	m	1.60	0.30		0.48		
48	230170012.S	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 50 - 80	m	49.30	0.70		34.51		
49	230230017.S	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa DN 80	m	50.90	2.50		127.25		
		RÚROVÉ VELENIE - HLAVNÝ ROZVOD			637.97	350.48	988.45	0.000	3.620
		PRESUNY HMŔ							
50	998276101	Presun hmŔ pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast.. hmŔ alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	10.13	30.00		303.90	0.000	0.000
		PRESUNY HMŔ			303.90	0.00	303.90	0.000	0.000
		DEMONTÁŽE ROZVODOV POTRUBIA							
51	723120805.S	Demontáž potrubia zvarovaného z oceleových rúrok závitových nad DN 25 do DN 50, -0,00342t	m	174.10	6.00		1 044.60	0.113	0.000
52	725650805.S	Demontáž plynového vykurovacieho telesa podokenného alebo bezpečnostného	ks	18.00	10.10		181.80	0.012	0.000
53	725650805.S.11	Demontáž jestvujúceho podružného merania na fasáde objektu, vrátane prípojok a skrinky	ks	1.00	100.00		100.0000	0.000	0.000
		DEMONTÁŽE ROZVODOV POTRUBIA			1 326.40	0.00	1 326.40	0.130	0.000
		RÚROVÉ VELENIE - VNÚTORNÝ PLYNOVOD				0.00			
54	723120203.S	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 20	m	1.20	11.00		13.20	0.001	0.000
55	723120204.S	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 25	m	3.30	12.00		39.60	0.007	0.000
56	723120206.S	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 40	m	1.00	15.00		15.00	0.001	0.000
57	723150314.S	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akosť 11 353.0 Dxt 89x3, 6 mm - akumul.potrubie	m	2.00	26.00		52.00	0.000	0.000
58	72315111233	Red.varná DN 80/ 40 (89x48mm)	ks	1.00	9.00		9.00	0.000	0.000
59	72315111222	Dno varné Dn080 89,0 3"	ks	1.00	5.00		5.00	0.000	0.000
60	723231006.S	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 1/2	ks	3.00	2.90		8.70	0.000	0.000
61	723231009.S	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 3/4	ks	2.00	3.45		6.90	0.000	0.000
62	723231012.S	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 1	ks	1.00	4.10		4.10	0.000	0.000

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sut'
63	723231018.S	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 6/4	ks	1.00	5.75		5.7500	0.000	0.000
64	1230401	HERZ GK na plyn s páčkou DN 15, PN 4, vnút.závit	ks	3.00		5.12	15.36	0.004	0.000
65	1230402	HERZ GK na plyn s páčkou DN 20, PN 4, vnút.závit	ks	2.00		5.37	10.74	0.007	0.000
66	1230403	HERZ GK na plyn s páčkou DN 25, PN 4, vnút.závit	ks	1.00		9.99	9.99	0.000	0.000
67	1230405	HERZ GK na plyn s páčkou DN 40, PN 4, vnút.závit	ks	1.00		25.41	25.41	0.001	0.000
68	734424120	Montáž tlakomera axiálneho priemer 63 mm	ks	1.00	29.80		29.80	0.000	0.000
69	388430004500	Manometer axiálny d 63 mm, pripojenie 1/4" zadné, 0-6 bar	ks	1.00		5.35	5.35	0.000	
70	734424912	Kohútik čapový K 70-181-716 M 20 x 1, 5	ks	1.00	14.87		14.87	0.015	
71	7331966523	Montáž a dodávka doplnkových oceľových konštrukcii	ks	1.00	53.41		53.41	0.012	
72	733190217.S	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priemeru 89/5	m	7.50	0.57		4.28	0.090	
73	998723201.S	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	%	3.37	0.86		2.90	0.040	
		RÚROVÉ VEDENIE - VNÚTORNÝ PLYNOVOD			234.71	96.65	331.36	0.050	0.000
		DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY							
74	783425350.S	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 100 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	7.50	3.10		23.25		
		DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY			23.25	0.00	23.25	0.000	0.000
		OSTATNÉ							
75	HZS00011399	Úradná skúška NTL plynovodu a overenie PD na technickej inšpekcii	ks	1.00	500.00		500.00	0.000	
76	HZS000113	Revízia správa NTL plynovodu	ks	1.00	250.00		250.00	0.000	
		OSTATNÉ			750.00	0.00	750.00	0.000	0.000
SO 01.4.1 - Plynifikácia objektu				Celkom	4 678.67	694.83	5 373.50	1.970	2.420

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt SO 01- Vlastný objekt

Časť: SO 01.4.2 - Modernizácia prípravy TÚV

Spracoval:

Ks:

Dátum: 11.2.2025

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Sut' (T)
Práce PSV					
IZOLÁCIE TEPELNÉ	8.70	7.36	16.06	0.0000	0.0000
ÚSTREDNÉ KÚRENIE - KOTOLNE	0.00	184.93	184.93	0.0000	0.0000
ÚSTREDNÉ KÚRENIE - SOLÁRNY SYSTÉM	460.00	3 160.60	3 620.60	0.0000	0.0000
ÚSTREDNÉ KÚRENIE - STROJOVNE	85.00	557.34	642.34	0.0000	0.0000
ÚSTREDNÉ KÚRENIE - ROZVODNÉ POTRUBIE	39.00	5.48	44.48	0.0000	0.0000
Práce PSV spolu :	592.70	3 915.71	4 508.41	0.0000	0.0000
Celkom	592.70	3 915.71	4 508.41	0.0000	0.0000

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt SO 01- Vlastný objekt

Časť: SO 01.4- Modernizácia rozvodov ÚVK

Prehľad rozpočtových nákladov

Spracoval:

Ks:

Dátum: 11.2.2025

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce a dodávky PSV							
		IZOLÁCIE TEPELNÉ							
1	713482121	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	3.00	2.90		8.70	0.000	0.000
2	884567614	Tubolit DG 35 x 20 izolácia-trubica	m	3.00	1.80		5.40		
3	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1.40	1.40		1.96		
		IZOLÁCIE TEPELNÉ			8.70	7.36	16.06	0.000	0.000
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE, KOTOLNE							
4	45698564	Príslušenstvo a armatúry pre dopojenie kotolne a strojovne	ks	1.00	180.00		180.00		
5	998731201	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	%	1.70	2.90		4.93		
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE, KOTOLNE			0.00	184.93	184.93	0.000	0.000
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE, SOLÁRNY SYSTÉM							
6	732610065.S	Montáž 2 solárnych kolektorov plochých na rovnú strechu, na ležato v sklone 15°	ks	1.00	460.00		460.00	0.000	0.000
7	99714289	Solárna zostava - 2x sol.kolektor, zásobník TUV 300L, solárny regulátor	ks	1.00	2,150.00		2 150.00		
8	99710109	Nemrznúca teplotonosná kvapalina (bal. 5 L)	bal	2.00	15.00		30.00		
9	997117378	Anóda elektronická pre zásobník TUV (sada 2ks)	ks	1.00	200.00		200.00		
10	99716859	Držiak na úpravu sklonu kolektora - 45° - rovná strecha	ks	3.00	70.00		210.00		
11	99719563	Vzpera zavetravacia pre trojuhol. podpory na rovnú strechu	ks	2.00	14.00		28.00		
12	99717250	Guľový kohút solárny 3/8" M/F, pod	ks	1.00	10.00		10.00		
13	99716118	Ventil odvzdušňovací 3/8" - solar, spodné napojenie, do 150°C	ks	1.00	14.00		14.00		
14	99713757	Expanzná nádob 18 l - HPW, 8 bar, 3/4"	ks	1.00	39.00		39.00		
15	997112174	Držiak expanznej nádoby	ks	1.00	10.00		10.00		
16	9971619	Rúrka dvojité nerez DN16x13, 2x15m s izoláciou, káblom a príslušenstvom	ks	1.00	300.00		300.00		
17	9971644	Sada 4ks matíc, tesnení, mesačikov+podložka a vsuvka 3/4" pre rúrku DN16	ks	1.00	10.00		10.00		
18	9971641	Držiak na stenu pre dvojité nerez.rúrku DN12-20, sada 4ks	ks	2.00	9.50		19.00		
19	9971978	Tesnenie matice 3/4"- 15x24x2mm pre solárne systémy	ks	8.00	0.45		3.60		
20	9 978999	Osadenie a dodávka betónových pátiok pod konštrukciu solár.systému	ks	1.00	63.00		63.00		
21	7326100951	Uvedenie solárneho systému do prevádzky	ks	1.00	74.00		74.00		
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE, SOLÁRNY SYSTÉM			460.00	3 160.60	3 620.60	0.000	0.000
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - STROJOVNE							
22	732219240.S	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami a sŕnečnými kolektormi objem 300 l	ks	1.00	85.00		85.00	0.000	0.000
23	731291030	Montáž rýchlomontážnej sady bez zmiešavača DN 25	ks	1.00	72.00		72.00		
24	ZK01654	Rýchlomontážna sada DN25 bez zmiešavača	ks	1.00	478.00		478.00		
25	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	6.38	1.15		7.34		
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - STROJOVNE			85.00	557.34	642.34	0.000	0.000
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - ROZVODNÉ POTRUBIE							
26	733111105.S	Potrubié z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	m	3.00	13.00		39.00	0.000	0.000
27	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	3.65	1.50		5.48		
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - ROZVODNÉ POTRUBIE			39.00	5.48	44.48	0.000	0.000

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
SO 01.4 - Mdernizácia rozvodov ÚVK a prípravy TÚV				Celkom	592.70	3 915.71	4 508.41	0.000	0.000

Krycí list rozpočtu

Stavba <u>Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom</u>					Miesto:		
Objekt SO 01-Vlastný objekt							
Časť: SO 01.5-Elektroinštalácia					Ks:		
Zákazka:		Spracoval:			Dňa 11.2.2025		
Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany		IČO:		00331627			
		DIČ:		2020724310			
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o		IČO:		45595151			
		DIČ:		2023051272			
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar		IČO:					
		DIČ:					
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady	
1	HSV	0.00	0.00	5 576.30	6	Ostatné náklady 0.00	
2	PSV	0.00	0.00	0.00	7	Kompletačná činnosť 0.00	
3	MONT	0.00	0.00	24 837.28	8	HZS 0.00	
4					9		
5	Spolu			30 413.58	10	Spolu 0.00	
C	VRN			D	VRN		
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]	0.00	16	Mimoriadne sťaž.podmienky	0% z [H+P+M] 0.00	
12	Územie so sťaž. podmí	0% z [H+P]	0.00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M] 0.00	
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]	0.00	18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P] 0.00	
14				19			
15				20	Spolu	0.00	
Projektant,rozpočtár				E	Celkové náklady		
				21	Súčet riadkov 5,10,15,20	30 413.58	
				22	DPH 23% z	30 413.58	6 995.12
				23	DPH 0% z	0.00	0.00
				24	Spolu		37 408.70
Odberateľ				Dodávateľ			
				TESAR-DACH s.r.o			

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt SO 01- Vlastný objekt

Časť: SO 01.5-Elektroinštalácia

Spracoval:

Ks:

Dátum: 11.2.2025

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV					
OSTATNÉ PRÁCE	0.00	0.00	5 576.30	0.0000	0.0000
Práce HSV	0.00	0.00	5 576.30	0.0000	0.0000
Práce a dodávky M					
M-21 155 Elektromontáže	0.00	0.00	22 635.28	0.0000	0.0000
HZS - hodinové zúčtovacie sadzby	0.00	0.00	2 202.00	0.0000	0.0000
Práce a dodávky M	0.00	0.00	24 837.28	0.0000	0.0000
Celkom	0.00	0.00	30 413.58	0.0000	0.0000

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o

Stavba Zvýšenie energetickej náročnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt SO 01-Vlastný objekt

Časť: SO 01.5-Elektroinštalácia

Spracoval:

Ks:

Dátum: 11.2.2025

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jedn. cena	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		OSTATNÉ PRÁCE							
1.	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	85.000	9.50		807.50		
2.	943943221.S	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	320.000	0.60		192.00		
3.	943955821.S	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	45.000	1.20		54.00		
4.	971033131.S	Vybúranie otvoru v murive teh. priemeru profilu do 60 mm hr. do 150 mm, -0,00100t	ks	24.000	1.20		28.80		
5.	973031619.S	Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 150x150x100 mm-otvory pre rozvádzače	ks	2.000	22.00		44.00		
6.	974032831.S	Vyrežanie rýh frézovaním v murive z plných pálených tehál hĺbky 25 mm, š. 40 mm -0,00180 t	m	890.000	5.00		4 450.00		
		OSTATNÉ PRÁCE			0.00	0.00	5 576.30	0.000	0.000
		Práce HSV			0.00	0.00	5 576.30	0.000	0.000
		PRÁCE a DODÁVKY M							
		M-21 155 Elektromontáže							
7	210010026.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 25, uložená pevne	m	100.000	1.50		150.00		
8	3457100092 00.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 25	m	100.000	0.85		85.00		
9	210010027.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 32, uložená pevne	m	50.000	1.70		85.00		
10	3457100093 00.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 32	m	50.000	1.48		74.00		
11	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	150.000	1.59		238.50		
12	3454100023 00.S	Krabica prístrojová rozvodná z PVC pod omietku KPR 68	ks	50.000	1.20		60.00		
13	3454100058 10	Viečko bezhalogénové ku kruhovej krabici z PPO biela V 68HF HB, D 83 mm, KOPOS	ks	20.000	0.80		16.00		
14	3454100087 00.S	Krabica univerzálna bezhalogénová KU 68-1901HF	ks	80.000	1.15		92.00		
15	210021521.S	Tesnenie vodorovného prestupu s jedným káblovým vedením D 20 mm typ A do 190 cm výšky	ks	10.000	26.00		260.00		
16	4494100034 00	Protipožiarna malta HILTI CFS-M RG, hmotnosť 20 kg	ks	1.000	129.00		129.00		
17	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	80.000	1.21		96.80		
18	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	45.000	1.70		76.50		
19	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	39.000	2.59		101.01		
20	3453400045 00.S	Priestroj spínača, radenie 1,1So	ks	39.000	6.00		234.00		
21	3453500015 00.S	Kryt spínača	ks	39.000	1.15		44.85		
22	3453500023 00.S	Rámček 1-násobný	ks	39.000	1.32		51.48		
23	210110043.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	ks	7.000	3.60		25.20		
24	3453400079 55.S	Spínač sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5	ks	7.000	7.32		51.24		
25	210110045.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	14.000	2.80		39.20		
26	3453300035 10.S	Prepínač striedavý polozapustený a zapustený, radenie č.6	ks	14.000	6.00		84.00		
27	3453500043 20.S	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	ks	14.000	1.29		18.06		
28	210110045.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	8.000	2.94		23.52		
29	210110082.S	Sporáková prípojka pre zapustenú montáž vrátane tlejivky	ks	2.000	7.00		14.00		
30	3453200034 00.S	Vypínač - sporáková prípojka radenie 3	ks	2.000	18.50		37.00		

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jedn. cena	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
31	210192722.S	Označovací štítok pre prístroje - nadpis v rozvádzačoch vrátane popisu lepený	ks	85.000	0.95		80.75		
32	210193071.S	Domova rozvodnica do 28 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	2.000	15.00		30.00		
33	3571500003 20	Rozvodnicová skriňa -RM-Š, vrátane prístrojov	ks	1.000	394.00		394.00		
34	3571500003 20.S	Rozvodnicová skriňa -RP1, vrátane prístrojov	ks	1.000	394.00		394.00		
35	210193274.S	Rozvádzač oceľoplechový povrchová montáž IP 43, výška 1950 x šírka 510 mm	ks	2.000	53.20		106.40		
36	3571400076 30	Rozvádzač RH-pole 2-úprava, vrátane prístrojov	ks	1.000	1,700.00		1 700.00		
37	3571400076 31	Rozvádzač RH-pole 3, vrátane prístrojov	ks	1.000	980.00		980.00		
38	210201001.S	Zapojenie svetidla IP20, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového s LED žiarovkou, vrátane sv.zdroja	ks	19.000	5.50		104.50		
39	3481400001 00.S	Svetidlo interiérové žiarovkové stropné 1x9W-LED, IP20-E	ks	19.000	29.78		565.82		
40	210201002.S	Zapojenie svetidla IP20, 1x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	ks	6.000	6.00		36.00		
41	3481400005 00	Svetidlo interiérové nástenné, E 27-led žiarovka 9W, vrátane zdroja-typ F	ks	6.000	34.10		204.60		
42	210201005.S	Zapojenie svetidla IP40, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	ks	4.000	6.00		24.00		
43	3481400013 06	Svetidlo interiérové LED so zabudovaným pohybovým senzorom-I	ks	4.000	27.15		108.60		
44	210201046.S	Zapojenie svetidla IP20, 2 x svetelný zdroj, P=40W, stropného - nástenného interierového s LED trubicou	ks	24.000	6.00		144.00		
45	3481400018 00.S	LED HRANOLOVÝ PANEL 40W, 120 CM, SAMSUNG CHIP-typ B	ks	24.000	32.15		771.60		
46	210201250.S	Zapojenie svetidla IP54, 1x svetelný zdroj	ks	1.000	6.10		6.10		
47	M1	svetidlo nástenné so senzorom-IP 54-typ H	ks28, 2	1.000	29.40		29.40		
48	210201301.S	Zapojenie svetidla IP54, 2x svetelný zdroj LED	ks	3.000	7.00		21.00		
49	3483100008 00.S	VODEODOLNÁ LAMPA 36W, 2880LM, 120CM, IP54-typ W	ks	3.000	27.60		82.80		
50	210201351.S	Zapojenie LED svetlometu IP65, stropné - nástenné	ks	2.000	8.00		16.00		
51	3483200020 40.S	LED svetlomet 1x100W-typ K	ks	2.000	141.00		282.00		
52	210201514.S	Zapojenie núdzového svetidla IP65, 1x svetelný LED zdroj - núdzový režim	ks	6.000	6.10		36.60		
53	3481500012 06.S	LED svetidlo núdzové 2W, IP65, 1h stály/núdzový režim	ks	6.000	29.00		174.00		
54	210201900.S	Montáž svetidla interierového na stenu do 0,5 kg	ks	115.000	6.00		690.00		
55	210203055.S	Montáž a zapojenie LED panelu 300x300 mm zaveseného	ks	14.000	15.00		210.00		
56	3481300022 00.S	LED panel 300x300 mm, 24W-typ T	ks	14.000	30.78		430.92		
57	210203056.S	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm nástenného	ks	42.000	18.00		756.00		
58	3481300024 00.S	LED panel 600x600 mm, 40W-typ U	ks	42.000	48.00		2 016.00		
59	M2	rámik montážny k LED panelu	ks	42.000	15.00		630.00		
60	210220040.S	Svorka na potrubie ZS 4-ochranné pospojovanie	ks	30.000	5.00		150.00		
61	3544100062 00.S	Svorka uzemňovacia ZS4	ks	30.000	0.80		24.00		
62	210800009.S	Vodič medený uložený pevne CYY 450/750 V 4mm2	m	180.000	0.70		126.00		
63	3411100107 00.S	Vodič medený CYY 4 mm2-ochranné pospojovanie	m	180.000	0.90		162.00		
64	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	1,450.000	0.75		1 087.50		
65	3411100007 00.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	1,450.000	1.00		1 450.00		
67	210800159.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	310.000	2.20		682.00		
68	3411100020 00.S	Kábel medený CYKY 5x2,5 mm2	m	310.000	1.40		434.00		
69	210800160.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	m	290.000	3.45		1 000.50		

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jedn. cena	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
70	3411100021 00.S	Kábel medený CYKY 5x4 mm ²	m	290.000	1.70		493.00		
71	210800161.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6	m	310.000	1.80		558.00		
72	3411100022 00.S	Kábel medený CYKY 5x6 mm ²	m	310.000	5.00		1 550.00		
73	MD	Mimostavenisková doprava	%	225.182	6.00		1 351.09		
74	PD	Presun dodávok	%	1.552	5.00		7.76		
75	PM	Podružný materiál	%	149.327	3.00		447.98		
		M21 - 155 Elektromontáže spolu :			0.00	0.00	22 635.28	0.000	0.000
		HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby							
76	HZS000111. S	Stavebno montážne práce menej náročne-demontáže	hod	70.000	15.00		1 050.00		
77	HZS000114. S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	48.000	24.00		1 152.00		
		HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby spolu:			0.00	0.00	2 202.00	0.000	0.000
		PRÁCE a DODÁVKY M spolu:			0.00	0.00	24 837.28	0.000	0.000
SO 01.5 -Elektroinštalácie				Celkom	0.00	0.00	30 413.58	0.000	0.000

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany
 Projektant: Ing.Vladimír Kačmar
 Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o
 Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom
 Objekt SO 01- Vlastný objekt
 Časť: SO 01.6-Vzduchotechnika

Spracoval:
 Ks:
 Dátum: 11.2.2025

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Sut' (T)
Práce PSV					
IZOLÁCIE TEPELNÉ	0.00	0.00	670.00	0.0000	0.0000
Práce PSV	0.00	0.00	670.00	0.0000	0.0000
Práce a dodávky M					
769 - Montáž tepelného čerpadla vzduch-vzduch	0.00	0.00	48 749.26	0.0000	0.0000
36-M- montáž prev.a regulačných zariadení	120.00	1 120.00	1 240.00	0.0000	0.0000
HZS - hodinové zúčtovacie sadzby	0.00	0.00	632.00	0.0000	0.0000
Práce a dodávky M	0.00	0.00	50 621.26	0.0000	0.0000
Celkom	0.00	0.00	51 291.26	0.0000	0.0000

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o

Stavba Zvýšenie energetickej náročnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt SO 01-Vlastný objekt

Časť: SO 01.6-Vzduchotechnika

Spracoval:

Ks:

Dátum: 11.2.2025

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jedn. cena	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce PSV							
	713	IZOLÁCIE TEPELNÉ							
1	283320004600.S	Izolačný pás hr. 25 mm, izolácia zo syntetického kaučuku a AL fóliou	m2	20.000	29.00		580.00		
2	713483020.S	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 25 mm na potrubia s tvarovanou plochou	m2	20.000	4.50		90.00		
		IZOLÁCIE TEPELNÉ			0.00	0.00	670.00	0.000	0.000
		Práce PSV			0.00	0.00	670.00	0.000	0.000
	769	MONTÁŽ TEPELNÉHO ČERPADLA vzduch-vzduch							
3	769011130r	Montáž lokálnej rekuperačnej jednotky	ks	6.000	140.00		840.00		
4	3599551rr	inVERTer typ iV14-MaxAir Corner alebo ekvivalent	ks	6.000	770.00		4,620.00		
5	769021015.S	Montáž spiro potrubia DN 315-355	m	3.000	6.00		18.00		
6	429810001100.S	Potrubie kruhové spiro DN 315, dĺžka 1000 mm	m	3.000	18.50		55.50		
7	769021043.S	Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I dĺžky 1000 mm do obvodu 2240 mm	m2	110.000	7.00		770.00		
8	429820000300.S	Potrubie štvorhranné, rovné dl. 1000 mm, rozmer do obvodu 2240 mm	m2	110.000	27.10		2,981.00		
9	769021049.S	Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I dĺžky 1000 mm do obvodu 2840 mm	m2	10.000	10.00		100.00		
10	429820000500.S	Potrubie štvorhranné, rovné dl. 1000 mm, rozmer do obvodu 2840 mm	m2	10.000	30.00		300.00		
11	769021256.S	Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 2240 mm	m2	10.000	7.10		71.00		
12	429850026500.S	Tvarovka pre štvorhranné potrubie 2240	m2	10.000	31.00		310.00		
13	769021262.S	Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 2840 mm	m2	2.000	10.00		20.00		
14	429850026700.S	Tvarovka pre štvorhranné potrubie 2840	m2	2.000	35.00		70.00		
15	769025003.S	Montáž tlmíča hluku štvorhranného prierezu 0.220-0.300 m2	ks	1.000	20.00		20.00		
16	429760004200.S	Tlmíč hluku pre štvorhranné potrubie, rozmery 700x400 mm	ks	1.000	34.50		34.50		
17	769025012.S	Montáž tlmíča hluku štvorhranného prierezu 0.500-0.630 m2	ks	3.000	34.50		103.50		
18	429760005600.S	Tlmíč hluku pre štvorhranné potrubie, rozmery 710x710 mm	ks	3.000	3.00		9.00		
19	769025159.S	Montáž regulačnej klapky ručnej prierezu 0.142-0.158 m2	ks	2.000	57.00		114.00		
20	429710025200.S	Klapka regulačná ručná do štvorhranného potrubia, rozmer šxv 710x200 mm	ks	2.000	14.00		28.00		
21	769025168.S	Montáž regulačnej klapky ručnej prierezu 0.220-0.250 m2	ks	1.000	81.00		81.00		
22	429710025700.S	Klapka regulačná ručná do štvorhranného potrubia, rozmer šxv 710x315 mm	ks	1.000	17.00		17.00		
23	769031162.S	Montáž hliníkovej výustky na štvorhranné potrubie prierezu 0.092-0.120 m2	ks	3.000	111.00		333.00		
24	429720282200.S	Výustka hliníková do štvorhranného potrubia so skrutkami, jednoradová, šxv 500x200 mm s reguláciou a vertikálnymi lamelami	ks	3.000	7.00		21.00		
25	769031165.S	Montáž hliníkovej výustky na štvorhranné potrubie prierezu 0.125-0.210 m2	ks	2.000	8.00		16.00		
26	429720282500.S	Výustka hliníková do štvorhranného potrubia so skrutkami, jednoradová, šxv 500x400 mm s vertikálnymi lamelami	ks	2.000	35.00		70.00		
27	769031168.S	Montáž hliníkovej výustky na štvorhranné potrubie prierezu 0.220-0.400 m2	ks	12.000	10.00		120.00		
28	429720285100.S	Výustka hliníková do štvorhranného potrubia so skrutkami, jednoradová, šxv 600x400 mm s reguláciou a vertikálnymi lamelami	ks	12.000	69.00		828.00		
29	769036000.S	Montáž protidažďovej žalúzie do prierezu 0.100 m2	ks	1.000	7.00		7.00		
30	429720045900.S	Žalúzia protidažďová, priemer 315 mm	ks	1.000	89.00		89.00		

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jedn. cena	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
31	769036015.S	Montáž protidažďovej žalúzie prierezu 0.284-0.315 m2	ks	1.000	12.00		12.00		
32	4297200578 00.S	Žalúzia protidažďová hliniková s 25 mm rámom, šxv 710x400 mm	ks	1.000	140.00		140.00		
33	769036027.S	Montáž protidažďovej žalúzie prierezu 0.504-0.600 m2	ks	1.000	17.00		17.00		
34	4297200583 00.S	Žalúzia protidažďová hliniková s 25 mm rámom, šxv 710x710 mm	ks	1.000	200.00		200.00		
35	769036045.S	Montáž pretlakovej/podtlakovej žalúzie do prierezu 0.100 m2	ks	1.000	5.00		5.00		
36	4297201056 00.S	Žalúzia pretlaková, výfuková, priemer 315 mm	ks	1.000	38.00		38.00		
37	769043030.S	Montáž elektrického ohrievača pre štvorhranné potrubie	ks	1.000	160.00		160.00		
38	4294200053 00.S	Ohrievač elektrický pre štvorhranné potrubie, 630x710, 15kW	ks	1.000	1,105.00		1,105.00		
39	769052021.S	Montáž rekuperačnej jednotky na stenu prietok do 1200 m3/h	ks	1.000	2,400.00		2,400.00		
40	4295300165 00.S	Vzduchotechnická jednotka, Area Duplex 1000 Inter-H + príslušenstvo alebo ekvivalent	ks	1.000	9,800.00		9,800.00		
41	769052039.S	Montáž rekuperačnej jednotky, prietok do 5000 m3/h	ks	1.000	5,100.00		5,100.00		
42	4295300182 00.S	Vzduchotechnická jednotka, Atrea Duplex 4500 Multi Eco + príslušenstvo alebo ekvivalent	ks	1.000	15,000.00		15,000.00		
43	769071290.S	Montáž závesu kruhového a štvorhranného vzduchotechnického potrubia	kg	800.000	2.00		1,600.00		
44	386544	Záves VZT rozvodu MVA-S	ks	60.000	4.70		282.00		
45	769071292.S	Kotvenie potrubia lanom alebo drôtom - do 3 smerov, do dĺžky lana 6 m	ks	4.000	140.00		560.00		
46	998769203.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	166.921	1.60		267.07		
47	998769292.S	Príplatok za zväčšený presun vzduchotechnických zariadení nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť po stavenisku k.ď. 1 km	%	166.921	0.10		16.69		
	769	MONTÁŽ TEPELNÉHO ČERPADLA vzduch-vzduch			0.00		48 749.26	0.000	0.000
	M	PRÁCE a DODÁVKY M							
	36-M	Montáž prev.a regulačných zariadení							
48	360410052r	Montáž regulátora otáčok	ks	1.000	120.00		120.00		
49	186964r	Regulátor sMove s4	ks	4.000	280.00		1,120.00		
	M	PRÁCE a DODÁVKY M			0.00	0.00	1 240.00	0.000	0.000
		HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby							
50	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	32.000	10.00		320.00		
51	HZS-0051	Zaregulovanie VZT + kompletácia, revízná správa, zaškolenie obsluhy	ks	1.000	270.00		270.00		
52	HZS-0061	Kompletné vyskúšanie systému	ks	1.000	30.00		30.00		
53	HZS-0071	Skúšobná v prevádzka	hod	4.000	3.00		12.00		
		HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby spolu:			0.00		632.00	0.000	0.000
		PRÁCE a DODÁVKY M spolu:			0.00	0.00	50 621.26	0.000	0.000
SO 01.6 -Vzduchotechnika				Celkom	0.00	0.00	51 291.26	0.000	0.000

Krycí list rozpočtu

Stavba <u>Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom</u>					Miesto:	
Objekt SO 01-Vlastný objekt						
Časť: SO 01.7-Ostatné - oprávnené náklady					Ks:	
Zákazka:		Spracoval:			Dňa: 11.2.2025	
Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany		IČO:		00331627		
		DIČ:		2020724310		
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o		IČO:		45595151		
		DIČ:		2023051272		
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar		IČO:				
		DIČ:				
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady
1	HSV	49 473.14	0.00	49 473.14	6	Ostatné náklady 0.00
2	PSV	4 530.00	21 370.17	32 551.95	7	Kompletačná činnosť 0.00
3	MONT	3 124.20	0.00	4 158.32	8	HZS 0.00
4					9	
5	Spolu	57 127.34	21 370.17	86 183.41	10	Spolu 0.00
C	VRN			D	VRN	
11	Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M] 0.00			16	Mimoriadne sťaž.podmienky 0% z [H+P+M] 0.00	
12	Územie so sťaž. podmí 0% z [H+P] 0.00			17	Horské oblasti 0% z [H+P+M] 0.00	
13	Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M] 0.00			18	Mimostavenisková doprava 0% z [H+P] 0.00	
14				19		
15				20	Spolu 0.00	
Projektant,rozpočtár					E	Celkové náklady
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20 86 183.41
					22	DPH 23% z 86 183.41 19 822.18
					23	DPH 0% z 0.00 0.00
					24	Spolu 106 005.59
Odberateľ				Dodávateľ		
				TESAR-DACH s.r.o		

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt SO 01- Vlastný objekt

Časť: SO 01.7-Ostatné - oprávnené náklady

Spracoval:

Ks:

Dátum: 11.2.2025

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV					
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	34 612.74	0.00	34 612.74	10.7900	1.3000
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	12 588.84	0.00	12 588.84	5.4700	0.0000
OSTATNÉ PRÁCE	2 271.56	0.00	2 271.56	0.2800	0.0000
Práce HSV	49 473.14	0.00	49 473.14	16.5400	1.3000
Práce PSV					
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ - DLAŽBY	4 378.37	4 530.00	8 908.37	15.5500	0.0000
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE	0.00	16 991.80	16 991.80	12.5400	0.0000
PODLAHY VLYSOVÉ a PARKETOVÉ	0.00	0.00	2 555.14	2.2100	0.0000
MALBY	0.00	0.00	4 096.64	0.4700	0.0000
Práce PSV	4 530.00	21 370.17	32 551.95	55.3500	1.9500
Práce a dodávky M					
M-21 155 Elektromontáže	3 124.20	0.00	3 124.20	0.0000	0.0000
M-22 Montáž oznamovacích a zabezpeč. zariadení	0.00	0.00	1 034.12	0.0000	0.0000
Práce a dodávky M	3 124.20	0.00	4 158.32	0.0000	0.0000
Celkom	73 967.51	4 530.00	86 183.41	71.8900	3.2500

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o

Stavba Zvýšenie energetickej náročnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt SO 01-Vlastný objekt

Časť: SO 01.7-Ostatné - oprávnené náklady

Prehľad rozpočtových nákladov

Spracoval:

Ks:

Dátum: 11.2.2025

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jedn. cena	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY - C1.1							
1	967032974	Osekanie zvlhnutých omietok	M2	144.000	3.50		504.00	0.000	0.000
2	612462223	Vnútorná omietka stien sanačná hladká štuková	M2	144.000	28.00		4 032.00	0.648	1.296
3	612462241	Vnútorná omietka stien sanačná hr.do 2 cm hrubá	M2	144.000	45.00		6 480.00	5.760	0.000
4	622459141	Prednástreč pod sanačnú omietku	M2	144.000	2.12		305.28	1.338	0.000
5	612465143	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jemná štuková omietka (Baumit FeinPutz) hr. 4 mm	m2	1 280.200	5.70		7 297.14	0.000	
6	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	1 280.200	1.90		2 432.38	0.000	
7	611461116	Príprava vnútorného podkladu BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	1 280.200	2.00		2 560.40	0.563	
8	632451046	Samonivelizujúci poter hr.20 mm	M2	260.700	37.20		9 698.04	2.477	0.000
9	632451196	Penetrácia podkladu	M2	260.700	3.00		782.10	0.000	0.000
10	632451197	Výčistenie podkladu pod samonivelačný poter	M2	260.700	2.00		521.40	0.000	0.000
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY - C1.1			34 612.74	0.00	34 612.74	10.790	1.300
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
11	416251101	Znížený strop zo sadrokartonových dosák RIGIPS RF 1x12,5-OK,upevnenie na závesoch	M2	185.130	68.00		12 588.84	5.474	
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			12 588.84	0.00	12 588.84	5.470	0.000
		OSTATNÉ PRÁCE							
12	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m-vnútorná stierka	m2	185.130	3.50		647.96	0.283	0.000
13	965081813	Búranie dlažieb z keramických dlaždíc hr. nad 10 mm, pl. nad 1 m2	M2	185.130	2.35		435.06	0.000	0.000
14	979089712	Prenájom kontajneru 20 m3	kus	4.000	170.00		680.00		
15	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt gumových alebo z PVC	m	68.000	0.40		27.20		0.000
16	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	185.130	2.60		481.34		0.000
		OSTATNÉ PRÁCE			2 271.56	0.00	2 271.56	0.280	0.000
		Práce HSV			49 473.14	0.00	49 473.14	16.540	1.300
		Práce PSV							
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY							
17	771554114	Montáž podláh z dlaždíc keramických kladených do flex. tmelu	M2	165.900	21.00		3 483.90	15.546	0.000
18	771559794	Príplatok za šparovanie	M2	165.900	1.50		248.85	0.000	0.000
19	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	1 291.248	0.5000		645.6200	0.000	0.000
20	000191	Dodávka lepiacej malty flexibilnej	kg	550.000		1.60	880.00	0.000	0.000
21	597-100	Dodávka keramickej dlažby	m2	182.500		20.00	3 650.00	0.000	0.000
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY			4 378.37	4 530.00	8 908.37	15.550	0.000
		KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE - C1.2							
22	764317202	Krytiny z poplastovaného plechu hladká nad kultúrnym domom	M2	486.500	28.00		13 622.00	11.798	0.000
23	764333215	Oplechovanie pri rímse z poplastovaného plechu, múrov rš. 350 mm	M	28.300	15.00		424.50	0.108	0.000
24	764333245	Oplechovanie styku so stenou v kúte z poplastovaného plechu, múrov rš.500mm	M	80.900	17.00		1 375.30	0.309	0.000
25	764430244	LPL plech - oplechovanie z poplastovaného plechu muriva a nadmuroviek rš 650 mm	M	66.200	15.0000		993.00	0.324	0.000
26	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	19 233.305	0.0300	0.0000	577.0000		0
		KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE - C1.2			16 991.80	0.00	16 991.80	12.540	0.000
		PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ							
27	77551-610	D+M Laminátová podlaha hr. 10 mm,vč.podložky a sokl.líšty kompl.	M2	78.200	31.00		2 424.20	2.211	0.000

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jedn. cena	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
28	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2 618.700	0.0500		130.9400	0.000	0.000
		PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ				0.00	2 555.14	2.210	0.000
		MALBY							
29	784412304	Penetrácia stien pred maľbou	M2	1 280.200	0.60		768.12	0.218	0.000
30	784452276	Maľby z maliar. zmesi tekutých Primalex jednofar. dvojnás. výš. do 3,80 m-sadrokarton	M2	1 280.200	2.60		3 328.52	0.256	0.000
		MALBY					4 096.64	0.470	0.000
		Práce PSV			21 370.17	4 530.00	32 551.95	55.350	1.950
		PRÁCE a DODÁVKY M							
		M-21 155 Elektromontáže - C1.6							
31	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	18.000	5.00		90.00		
32	3455200004 30.S	Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+PE, komplet	ks	18.000	3.70		66.60		
33	3748900332 00.S	3 - rámček pre vypínače a zásuvky, jednofarebný s úpravou	ks	2.000	12.00		24.00		
34	3748900370 00.S	4 - rámček pre vypínače a zásuvky, jednofarebný s úpravou	ks	2.000	15.10		30.20		
35	210111012.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	60.000	5.60		336.00		
36	3455200004 50.S	Zásuvka dvojnásobná polozapustená, radenie 2x(2P+PE), komplet	ks	60.000	5.00		300.00		
37	210111031.S	Zásuvka na povrchovú montáž IP 44, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	2.000	8.00		16.00		
38	3455100012 10.S	Zásuvka jednonásobná na povrch, radenie 2P+PE, IP 44	ks	2.000	5.00		10.00		
39	210111114.S	Priemyslová zásuvka nástenná CEE 400 V / 32 A vrátane zapojenia, IZG 3243, 3P + PE, IZG 3253, 3P + N + PE	ks	3.000	7.80		23.40		
40	3455100026 00.S	Zásuvka nástenná priemyslová IZG 3243 32A/400V/4P IP67	ks	3.000	13.00		39.00		
41	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	995.000	1.00		995.00		
42	3411100008 00.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	995.000	1.20		1 194.00		
		M21 - 155 Elektromontáže C1.6 spolu :			3 124.20	0.00	3 124.20	0.000	0.000
		M22-Montáž oznamovacích a zabezpečovacích zariadení							
43	220260021.S	Krabica KO 68 pod omietku, vrátane vysekania lôžka, zhotovenie otvorov, bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	130.000	7.50		975.00		
44	220511002.S	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	3.000	5.00		15.00		
45	3831500048 00	Zásuvka podpovrchová Modulo50, 2xRJ45/s, Cat.6A, komplet osadená, 601140-UP+KEJ-C6A-S-10G(2), KELine	ks	3.000	11.40		34.20		
46	PM	Podružný materiál	%	0.357	2.90		1.04		
47	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	9.872	0.90		8.88		
		M22-Montáž oznamovacích a zabezpečovacích zariadení spolu			0.00	0.00	1 034.12	0.000	0.000
		SO 01.7 -Ostatné - oprávnené náklady		Celkom	73 967.51	4 530.00	86 183.41	71.890	3.250